
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de outubro de 2015, Nº 2296 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002296c101102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Adjudicação e Homologação PP ARP 056/2015 1 

Decreto Nº 87/2015 de 01 de outubro de 2015 1 

Decreto Nº 88/2015 de 01 de outubro de 2015 1 

Extrato de ARP PP Nº 079/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP Nº 079/2015 PMTF 2 

Extrato de ARP PP Nº 080/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP Nº 080/2015 PMTF 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

PP ARP Nº 056/2015 PMTF 
 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas - PMTF nomeado pela 
Portaria GAB nº 08/2015, publicada em 10 de 
setembro de 2015, em conformidade com a 
Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital 
de Licitação do Pregão Presencial ARP 
056/2015-PMTF, que tem como objeto a 
contratação de Empresa para prestação de 
serviços em toda área do área do município, 
definição de divisas e o fornecimento de 
produtos e serviços visando o planejamento 
estratégico e integrado municipal, a promoção 
e execução do desenvolvimento sustentável 
deste municipio, declara habilitada e 
vencedora a empresa, Geoid Serviços Aéreos 
Especializados Ltda - CNPJ. nº 
06.048.893/0001-21, referente aos Lotes de nº 
01 e 02. Assim, adjudico o objeto da presente 
licitação em favor da empresa vencedora do 
certame, destarte HOMOLOGO a decisão da 
Pregoeira em favor da empresa Geoid 

Serviços Aéreos Especializados Ltda. Teixeira 
de Freitas/BA. 01 de outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 87/2015 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
FINANÇAS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada a Sr.ª ADINALVA 
MARIA DA SILVA PRATES, para o cargo de 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Outubro de 
2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 88/2015 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) DE CONTROLE INTERNO 
e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeada a Sr.ª MARLI 
OLIVEIRA DE JESUS, para o cargo de 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de outubro de 2015, Nº 2296 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002296c101102015 
 

SECRETÁRIO (A) DE CONTROLE INTERNO, 
de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 01 de Outubro de 
2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015 PMTF. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es):  Construpolli 
Construtora e Incorporação Ltda-ME. Objeto: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR GLOBAL, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializadas para prestação de serviço em 
locação de mão-de-obra a ser utilizada em 
serviços de limpeza, asseio e conservação, 
limpeza pública, motoristas, operadores de 
máquinas, pedreiro, carpinteiro, calceteiro, 
eletricista de veículos automotores, 
conservação dos logradouros públicos, 
cemitérios, campos de futebol, quadras 
esportivas, praças e jardins do município de 
Teixeira de Freitas, no período de 12 meses. 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: Construpolli 
Construtora e Incorporação LTDA - ME. 
Objeto: prestação de serviço em locação de 
mão-de-obra a ser utilizada em serviços de 
limpeza, asseio e conservação, limpeza 
pública, motoristas, operadores de máquinas, 
pedreiro, carpinteiro, calceteiro, eletricista de 
veículos automotores, conservação dos 
logradouros públicos, cemitérios, campos de 
futebol, quadras esportivas, praças e jardins 

do município de teixeira de freitas, no período 
de 03 meses. Valor global: R$ 1.570.500,00. 
Vigência: 03 meses, a contar da data de 
assinatura do contrato. Pagamento: por 
medição. Teixeira de Freitas/BA, 01 de 
outubro de 2015. 

Cláudio Krauss Guaraná de Moura Resende 
Secretário Municipal de 

Serviços Extraordinários 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2015 PMTF. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor: Construpolli 
Construtora e Incorporação LTDA - ME. 
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM,visando 
futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para locação de 
veiculos e maquinas, para atender as 
necessidades de das diversas secretarias do 
município pelas condições estabelecidas neste 
instrumento. Teixeira de Freitas/BA, 01 de 
outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2015 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: Construpolli 
Construtora e Incorporação Ltda-ME. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a locação 
de veiculos e máquinas, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Serviços Extraordinários pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. Valor Global: 
R$ 1.046.977,25. Vigência: 03 meses, a contar 
da data de assinatura do contrato. Pagamento: 
por medição. Teixeira de Freitas/BA, 01 de 
outubro de 2015. 

Cláudio Krauss Guaraná de Moura Resende 
Secretário Municipal de 

Serviços Extraordinários 
 
 


